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(Darstellung der Flurkarte als Eigentumsnachweis nicht geeignet)

Angaben zum Lage-/ und Höhenreferenzsystem siehe Planstempel

Zeichenerklärung
Versorgungseinrichtungen
vorhanden geplant

Trinkwasserleitung
WW

Gasleitung
GG

Mischwasserleitung
MWMW

Leitung Straßenbeleuchtung
SB

Schmutzwasserleitung
SW

Fernmeldeleitung
F

E-Leitung
E

E-Freileitung
E

E

BAB Kabeltrasse
BAB BAB

Regelungsverzeichnis

lfd-Nr. für Straßen, Wege, Zufahrten

lfd-Nr. für Bauwerke und Anlagen

lfd-Nr. für Entwässerung

lfd-Nr. für Leitungen (Anlagen Dritter)

lfd-Nr. für Gewässerbau

lfd-Nr. für Natur und Landschaftspflege

lfd-Nr. für Leitungen u. Anlagen (BAB)

lfd-Nr. für Aktive Lärmschutzmaßnahmen

lfd-Nr. für sonstige Maßnahmen

1.1

2.1

3.1

4.1

6.1

7.1

8.1

9.1

5.1

Planung

Gehweg

Brücke mit Widerlager

Wirtschafts-/Wartungsweg  befestigt/unbefestigt

Sonstiges

Baufeldgrenze

Rückbaufläche befestigt

freizuhaltendes Sichtfeld

Vegetationsschutzzaun während der
Bauzeit

Immissionsschutz

Lärmschutzwall

Gebäudeseiten erhalten passiven

Lärmschutz, wenn keine ausreichende

Schalldämmung vorhanden ist

vorhanden

Gebiete und Flächen

gesetzlich geschütztes Biotop

ÜberschwemmungsgebietÜ

WohnbauflächeW

gemischte BauflächeM

gewerbliche BauflächeG

SonderbauflächeS

FFH-GebietFFH

NaturschutzgebietNSG

BodendenkmalBD

Gemeinbedarf

Entwässerung

BAB-Streckenentwässerung

BAB-Streckenentwässerung Rückbau

BAB-Durchlass

BAB-Durchlass Rückbau

geplant

Streckenentwässerung

Durchlaß

Einschnittsböschung

Mulde mit Fließrichtung
Bankett

Fahrbahn

Mittelstreifen mit Achse

Dammböschungen

Entwässerungsgraben / Sickermulde
mit Fließrichtung

Bankett

Fahrbahn

Lärmmindernder
Belag

DSD,  SDT, Pkw(v > 60 km/h) = -1,8 dB
DSD,  SDT, Lkw(v > 60 km/h) = -2,0 dB

Geh- und Radweg

Fahrbahnteiler / Insel

Steilwall aus Gabionen

dränierte Versickerungsmulde

vorhanden

Lärmschutzwand

Lärmschutzwand transparent / teiltransparent

DSD,  SDT, Pkw(v > 60 km/h) = -5,5 dB
DSD,  SDT, Lkw (v > 60 km/h) = -5,4 dB

Lärmmindernder
Belag

Grünweg

Maßnahmengrenze aus LBP
siehe auch Unterlage 9.2

Suchraum CEF-Maßnahme
weitere Angaben siehe
Unterlage 9.2 und 9.3

3.3 ACEF

Reptilienschutzzaun während der
Bauzeit

1

2

3

4

5

6

7

Übersicht der Blattschnitte

Gundelsheim

Lichteneiche

Hallstadt

Bamberg

Flugplatz

2

Regelquerschnitt
Anschlussstellenrampe

6,00

9,00

1,50

75
4,50

75

1,50

Rampenquerschitt Q1

Regelquerschnitt BAB A73 und A70 mit Verteilerfahrbahnen im Bereich der Verflechtungsstrecken

9,00

3,00 8,00 3,50 12,00 4,00 12,00 3,50 8,00 3,00

RQ 31

57,00
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3,00

1
,0

0

1,50

1
,0

0

50
3,50 3,50

50
2,00

1
,0

0

Platz für Nothalt
(siehe RAA, Ziffer 6.4.5.2)

Platz für Nothalt
(siehe RAA, Ziffer 6.4.5.2)

1
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2,00
50

3,50 3,50
50 1

,0
0

1,50

1
,0

0

3,00
75

3,75 3,75
75

2,00

Q2 mit 0,50 m breiten Randstreifen Q2 mit 0,50 m breiten Randstreifen

Regelquerschnitt
Kreisstraße BA4

2,50 1,75 6,00

12,75

1,00
2,50

1,75
3,00 3,00 1,50

RQ 9,0 mit Geh- und Radweg

G/R

Regelquerschnitt öFW
BW 66-a

4,00 6,50 1,80

NBr. 12,30

25

25
2,50

25
1,00

25
3,00 3,00

25
50

1,30
25

Querschnitt RQ9,5 auf Bauwerk
mit Geh- und Radweg

G/R

3,25 5,50

10,25

50
2,50

75
2,75 2,75

1,00

G/R

Regelquerschnitt
GVS Bamberg-Gundelsheim

Regelquerschnitt GVS
BW 97-b

G/R

25
2,50 7

5 6,50

1
,0

0

LW 11,00

L
H
≥ 

4
,5

0

1

A
bb

ru
ch

X70_B065,44L  (BW 65-1b)
Unterführung des Gründleinsbaches im Zuge 
eines Feldweges (Gemeinde Gundelsheim)
LW = 6,00 m

Betr.-km 65,437 (A 70) links, Kr  85.00 gon
Br. Kl. 30/30

LH = 1,19 m
Br. zw. Gel. = 4,50 m

2

A
bb

ru
ch

Unterführung des Gründleinsbaches
im Zuge der Rampen U-Z und X-W

6031511    B70_B651a (BW 65-1a)

LW = 5,98 m
LH = 1,93 m

Betr.-km 65,457 (A 70) links
Br. Kl. 60/30

Br. zw. Gel. = veränderlich

3

A
bb

ru
ch

6031512   B73_B097,014 (BW 97-a)

LW = 8.00 m

Betr.-km 97,014 (A 73), Kr  98.964 gon
Br. Kl. 60/30

Unterführung eines öffentichen Feldweges

LH = 6.10 m
Br. zw. Gel. = veränderlich

4

A
bb

ru
ch

Unterführung der BAB A 70

6031510   B73_B097,289 (BW 97-b)

LWsüdl. = 20,33 m, LWnördl. = 27,49 m
LHsüdl. = 5,02 m, LHnördl. = 4,70 m

Betr.-km 97,289.30 (A 73) = Betr.-km 65,650.92 (A 70)
Br.Kl. 60/30 Kr = 92,84 gon

Br. zw. Gel.  = 29,50 m

5

E
rs

at
zn

eu
ba

u

Unterführung der BAB A70
mit den beiden Verteilerfahrbahnen

BW 97-a

LW = 61,10 m (Zweifeldbauwerk)

Bau-km 97+273,252, Kr  107,161 gon
Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

LH ≥   4,70 m
Br. zw. Gel. =  58,60 m

6

A
bb

ru
ch

Unterführung des Gründleinsbaches
im Zuge der Rampe R-Q

6031702   B70_065,88L (BW 65-2a)

Br. Kl. 60/30

LW = 6,01 m

Betr.-km 65,876 (A 70) links, Kr  100.00 gon

LH = 1,89 m
Br. zw. Gel. = 10,00 m

7

A
bb

ru
ch

Unterführung des Gründleinsbaches
in der Rampe N-T

6031703   B70_065,92L (BW 65-3a)

Br. Kl. 60/30

LW = 6,00 m

bei Betr.-km 65,915 (A 70) links, Kr  100.00 gon

LH = 1,82 m
Br. zw. Gel. = 10,00m

8

A
bb
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ch

Unterführung eines Feld- und Waldweges
im Zuge der Kreisstraße BA 4

6031620  X70_B066,06L  (BW 4-3)

LW = 10,00 m

Betr.-km 66,058 (A 70) links, Kr  100.00 gon
Br. Kl. 60/30

LH =   5,12 m
Br. zw. Gel. = 11,75 m

10

A
bb

ru
ch

Betr.-km 66,080 (A 70), Kr = 87,68 gon

Überführung der Kreisstraße BA 4
Lichteneiche - Gundelsheim

6031567  B70_066,080 (BW 66-a)

LWli = 25,41 m, LWre = 20,40 m
LHli = 4,72 m, LHre = 4,92 m
Br. zw. Gel. = 11,86 m

Br. Kl. 60/30

11

E
rs
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u

Bau-m 66+079,809 (A 70), Kr = 86,807 gon

Überführung der Kreisstraße BA 4
Lichteneiche - Gundelsheim

BW 66-a

Br. zw. Gel. = 12,30 m

Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

LW = 90,60 m (Dreifeldbauwerk)
LH ≥   4.70 m

12

A
bb

ru
ch

X70_B066,11L
Unterführung  des Gründleinsbaches
im Zuge eines Feldweges
LW = 6,00 m

Betr.-km 66,112 (A 70) links, Kr  100.00 gon
Br. Kl. 30/30

LH = 1,20 m
Br. zw. Gel. = 4,50 m

13

A
bb

ru
ch

6031509   B73_B097,49L (BW 97-eL)

LW = 10,95 m

Betr.-km 97,490 (A 73) links, Kr  54.40 gon
Br. Kl. 60/30

Unterführung der GVS Bamberg - Gundelsheim

LH =   4,53 m

im Zuge der Rampen K-I und G-M

Br. zw. Gel. = 17,50 m

14

A
bb

ru
ch

6031508   B73_B097,439 (BW 97-d)

LW = 11,20 m

Betr.-km 97,439 (A 73), Kr  80.10 gon
Br. Kl. 60/30

Unterführung der GVS Bamberg - Gundelsheim

LH =   4,50 m
Br. zw. Gel. = 28,00 m

15

A
bb

ru
ch

6031701  B73_B097,42R (BW 97-cR)

LW = 18,50 m

Betr.-km 97,420 (A 73) rechts, Kr  67.30 gon
Br. Kl. 60/30

Unterführung der GVS Bamberg - Gundelsheim

LH = 4,47 m

im Zuge der Rampe A-F

Br. zw. Gel. = 10,00 m

9
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Unterführung mit Grundwasserwanne
GVS Bamberg-Gundelsheim mit Geh- und Radweg

BW 97-b

LW        = 11,00 m

Bau-km 97+568,187, Kr  180,423 gon
Einwirkungen: DIN EN 1991-2 (LMM)

LHFahrbahn ≥   4,50 m
Br. zw. Gel. =  71 m

LHGeh- und Radweg >   2,50 m
Länge = 260,00 m

Nummer im Lageplan Bauwerksbeschreibung

Absetzbecken ASB 65-1R
Ausführung:    Betonbecken

A(erf.)                         = 150 m²
A(gepl.)                        = 160 m²
QZu(n=1)                      = 375,2 l/s
Einzugsgebiet:  AU  = 3,155 ha

Einleitpunkt E2, Augraben
R = 4422288   H = 5532986

3.17

ASB und RRB 65-2R
Ausführung:

AASB, erf

VRRB, erf

QZu(n=1)

QDrossel, max. 9,1 l/s

150 m2

391,9 l/s
1223 m3

=
=
=
=

Einleitepunkt: E3, Augraben
R = 4422460     H =  5533028

AASB, gewählt

VRRB, gewählt

160 m2

1315 m3=
=

Absetzbecken Betonbecken
Rückhaltebecken als Trockenbecken

AU = 3,296 ha

3.18 3.19

ASB und RRB 97-1R
Ausführung:

AASB, erf

VRRB, erf

QZu(n=1)

QDrossel, max. 16,1 l/s

59 m2

146,6 l/s
313 m3

=
=
=
=

Einleitepunkt: E5, Gründleinsbach
R = 4422060     H = 5532995

AASB, gewählt

VRRB, gewählt

63 m2

447 m3=
=

Absetzbecken Betonbecken
Rückhaltebecken als Trockenbecken

AU = 1,232 ha

3.53 3.54

ASB und RRB 97-2L
Ausführung:

AASB, erf

VRRB, erf

QZu(n=1)

QDrossel, max. 13,8 l/s

13 m2

121,3 l/s
234 m3

=
=
=
=

Einleitepunkt: E4, Augraben
R = 4422475     H = 5533033

AASB, gewählt

VRRB, gewählt

27 m2

335 m3=
=

Absetzbecken Betonbecken
Rückhaltebecken als Trockenbecken

AU = 0,997 ha

3.71 3.72

2.3

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.4

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.16

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.17

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.17

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.5

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.6

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.7

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.8

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.8

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.9

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.20

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.19

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.18

lfd. RV-Nr.

Nummer im Lageplan

2.21

lfd. RV-Nr.

Stauraumkanal mit Drosselschacht
Ausführung:  Stahlbetonrohr DN 1000

V(erf.)                         = 20 m²
V(gepl.)                        = 22 m²
QZu(n=1)                      = 15,0 l/s
QDrossel max.                  = 10,0 l/s

Einleitung in städtischen Regenwasserkanal

3.81


